2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕИМБАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22.11.2021 г                                   с. Верхнеимбатск                              № 7-31

О внесении изменений в Решение Верхнеимбатского сельского Совета депутатов от 19.04.2013 № 40-126 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Верхнеимбатском сельсовете»

В соответствии с частью 7 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020      № 236-ФЗ), руководствуясь статьями 27, 29 Устава Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Верхнеимбатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Решению Верхнеимбатского сельского Совета депутатов от 19.04.2013 № 40-126 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в Верхнеимбатском сельсовете» (далее - Приложение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «Устава Верхнеимбатского сельсовета» заменить словами «Устава Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района Красноярского края».
1.2. В пункте 1 статьи 1 Приложения к решению слово «на пункте» заменить словом «на части»
[bookmark: _GoBack]1.3. В Приложении к решению слова «собрание (конференция)» в соответствующем падеже заменить словами «собрание и (или) конференция» в соответствующем падеже.
1.4. Пункт 1 статьи 11 Приложения к решению исключить.
1.5. Пункт 1 статьи 12 Приложения к решению исключить.
1.6. Второе предложение пункта 2 статьи 12 Приложения к решению исключить.
1.7. В абзаце первом пункта 3 статьи 14 Приложения к решению слова «могут быть переданы отдельные полномочия исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования с использованием средств местного бюджета» заменить словами «могут быть выделены средства местного бюджета для реализации собственных инициатив территориального общественного самоуправления».
1.8. В абзаце втором пункта 3 статьи 14 Приложения к решению слова «на реализацию данных полномочий» заменить словами «на реализацию собственных инициатив территориального общественного самоуправления».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Верхнеимбатского сельсовета».

Глава
Верхнеимбатского сельсовета:                                     И.С.Платицын

image1.gif